АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_____  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.06.2020 №518

г. Качканар

Об установлении нормативов по объему сточных вод абонентам
централизованной системы водоотведения

Качканарского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил
холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь
пунктом 14 части 1 статьи 31 Устава Качканарского городского округа,
Администрация Качканарского городского

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить нормативы по объему сточных вод абонентам
централизованной системы водоотведения Качканарского городского округа
(прилагаются).

2. Рекомендовать Муниципальному унитарному предприятию
Качканарского городского округа «Городские энергосистемы»:

1) уведомить абонентов об установленных пунктом 1 нормативов в
течение 5 рабочих дней с момента получения настоящего постановления;

2) осуществлять контроль соблюдения абонентами установленных
пунктом 1 нормативов.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования

Глава городского окр>

«Интернет»

А.А. Ярославцев

УСТАНОВЛЕНЫ
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 30.06.2020 №518
«Об установлении нормативов по
объему сточных вод абонентам
централизованной системы
водоотведения Качканарского
городского округа»

№ п/п Наименование абонента
Норматив,
куб. м/сут.

1 «Физкультурно-оздоровительный комплекс» с
мая по сентябрь

81,3

2 «Физкультурно-оздоровительный комплекс» с
октября по апрель

140,6

3 ГБПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» (исключая

общежития)

73,1

4 ГБУЗ СО «Качканарская ЦГБ» 92,4
5 ОАО «Металлист» 147,1
6 АО «ЕВРАЗ КГОК» 10 050,0

Нормативы по объему сточных вод устанавливаются абонентам, за ис
ключением абонентов с объемом отводимых сточных вод (без учета поверх
ностных сточных вод) менее 50 куб. метров в сутки в среднем за истекший
календарный год и товариществ собственников жилья, жилищно-строитель-
ных, жилищных кооперативов, иных специализированных потребительских
кооперативов, управляющих организаций, осуществляющих деятельность по
управлению многоквартирными домами (п. 135 Постановления Правитель
ства РФ от 29 июля 2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водо
снабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Пра
вительства Российской Федерации»).